31/05/2023, 18:25 SEI/UTFPR - 3476760 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3810293&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA GERAL - CAMPUS TOLEDO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-TD

EDITAL Nº 16/2023

RESULTADO PRELIMINAR

1. DA FINALIDADE

A Comissão de Eleição, designada pela Portaria nº 67, de 19  de abril de 2023, TORNA PÚBLICO o
Resultado Preliminar das eleições para docentes titulares e suplentes que comporão o Colegiado do
Curso de Tecnologia em Sistemas para Internet do Campus Toledo, para o biênio 2023/2025,  nos termos
da Seção III, Art. 4º, item 8 e Seção VI, Art. 8º, Parágrafo único do Regulamento dos Colegiados de Cursos
de Graduação e Educação Profissional da UTFPR,  aprovado pelo Conselho de Graduação e Educação
Profissional da UTFPR em 08 de novembro de 2019.

2. RESULTADO

Foram eleitos os seguintes candidatos:

2.1 Área de Tecnologia em Sistemas para Internet

Candidato Votos
Alexandre Huff 04

Suzan Kelly Borges 04

2.2  Área interdisciplinar

Candidato Votos
Mariana Sbaraini Cordeiro 10

 Toledo,  31 de maio de 2023.

 ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER

Diretor-geral da UTFPR - Campus Toledo

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/05/2023

31/05/2023, 18:25 SEI/UTFPR - 3476760 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3810293&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ELDER ELISANDRO
SCHEMBERGER, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 31/05/2023, às 16:23, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 3476760 e o código CRC (and the CRC code) BEF16AB4.

Referência: Processo nº 23064.034401/2020-76 SEI nº 3476760

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0